Совет Трубачевского сельского поселения
Шегарского района  Томской области

РЕШЕНИЕ
«12»   марта   2015							                                 №  3
с. Трубачево

О внесении изменений и дополнений
в решение Совета Трубачевского
сельского поселения от 25.12.2014 № 29
«О бюджете Трубачевского сельского
поселения на 2015 год»

	Рассмотрев проект решения «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Трубачевского сельского поселения от 25.12.2014 № 29 «О бюджете Трубачевского сельского поселения на 2015 год».

Совет Трубачевского сельского поселения решил:

1. Внести в решение Совета Трубачевского сельского поселения от 25.12.2014 № 29  «О бюджете Трубачевского сельского поселения на 2015 год следующие изменения и дополнения:
1.1 Пункт 1 изложить в следующей редакции:
   1. Утвердить основные характеристики бюджета Трубачевского сельского  поселения на 2015год;
   1.1 Общий объем доходов бюджета в сумме 4775,1 тыс.рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 872,6тыс.рублей;
  1.2 Общий объем расходов бюджета в сумме 5065,1тыс.рублей;
  1.3 Приложение 6 изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему решению;
  1.4  Дефицит бюджета Трубачевского сельского поселения в сумме 290,0тыс.рублей.
  Источником финансирования дефицита бюджета Трубачевского сельского поселения в соответствии со статьей 96 Бюджетного кодекса РФ является остаток на счете по состоянию на  01.01.2015г в сумме 290,0тыс.рублей.
  1.5  Пункт 27 изложить в следующей редакции:
  «27. Утвердить администраторов дефицита бюджета Трубачевского сельского поселения – органов местного самоуправления, органов местной администрации и муниципальных учреждений Трубачевского сельского поселения на 2015 год согласно приложению 10 к настоящему решению» на 2015 год «.
  1.6  Утвердить приложение 10 согласно приложению 10 к настоящему решению.
  1.7  Пункт 28 изложить в следующей редакции:
 «28. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Трубачевского сельского поселения на 2015 год согласно приложению 11 к настоящему решению».

1.8  Утвердить Приложение 11 согласно приложению 11 к настоящему решению;
1.9  Приложение 3 изложить в новой редакции, согласно приложению 3 к настоящему решению;
1.10  Приложение 7 изложить в новой редакции, согласно приложению 7 к настоящему решению.
2.  Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
3. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Трубачевского сельского поселения не позднее 20 дней после его подписания в установленном порядке.

Председатель Совета
Трубачевского сельского поселения
Глава администрации
Трубачевского сельского поселения					И.А.Шахрай

	Приложение 3

	к Решению Совета

	Трубачевского сельского поселения

	                                     от " 12" марта  2015 г. № 3

Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета
Трубачевского сельского поселения - территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и закрепляемые за ними виды доходов бюджета Трубачевского сельского поселения                                                                                    на 2015 год

	Код бюджетной
классификации РФ

Наименование главного администратора доходов
бюджета поселения

	главного
админи-
стратора
доходов

доходов бюджета поселения

	1
	2
	3

	100

	Федеральное казначейство

	100
	1.03.02.23.0.01.0.000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	100
	1.03.02.24.0.01.0.000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	100
	1.03.02.25.0.01.0.000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	100
	1.03.02.26.0.01.0.000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	182

	Управление Федеральной налоговой службы по
Томской области

	182
	1.01.02.00.0.01.0.000 110
	Налог на доходы физических лиц

	182
	1.06.01.00.0.10.0.000 110
	Налог на имущество физических лиц

	182
	1.06.06.03.3.10.0.000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельскохозяйственных поселений

	182
	1.06.06.04.3.10.1.000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельскохозяйственных поселений

	Приложение 6
к  решению Совета
Трубачевского сельского поселения
от "12" марта  2015 № 3

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета Трубачевского сельского поселения на 2015 год

	(тыс.руб.)

	Наименование
	Мин
	РзПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	В С Е Г О

	5065,1

	МКУ Администрация Трубачевского сельского поселения
	925

	5065,1

	Общегосударственные вопросы
	925
	0100

	3350,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	925
	0104

	2971,1

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	925
	0104
	0020000

	2971,1

	Центральный аппарат
	925
	0104
	0020400

	2480,9

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	925
	0104
	0020400
	100
	1790,3

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	925
	0104
	0020400
	120
	1790,3

	 Прочие закупки товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	925
	0104
	0020400

	574,5

	Прочие закупки товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	925
	0104
	0020400
	200
	574,5

	Уплата прочих налоговых, сборов и иных платежей
	925
	0104
	0020400
	800
	8,0

	Уплата прочих налоговых, сборов и иных платежей
	925
	0104
	0020400
	850
	8,0

	Глава местной администрации исполнительно-распорядительного органа местной администрации
	925
	0104
	0020800

	490,2

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	925
	0104
	0020800
	100
	490,2

	Резервные фонды
	925
	0111

	22,0

	Резервные фонды
	925
	0111
	0700501

	22,0

	Резервные фонды  местных администраций
	925
	0111
	0700501
	800
	22,0

	Резервные средства
	925
	0111
	0700501
	870
	22,0

	Другие общегосударственные вопросы
	925
	0113
	0920300

	71,0

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	925
	0113
	0920300

	71,0

	Выполнение других обязательств государства
	925
	0113
	0920300

	71,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг, для гос.закупок закупок
	925
	0113
	0920305
	 200
	71,0

	Прочие закупки товаров, работ и услуг, для гос. закупок
	925
	0113
	0920305
	240
	71,0

	СДК
	925
	0113

	286,8

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	925
	0113
	0920350
	 100
	116,5

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	925
	0113
	0920350
	110
	116,5

	Содержание зданий СДК
	925
	0113
	0920350
	200
	170,4

	Содержание зданий СДК
	925
	0113
	0920350
	240
	170,4

	Национальная оборона
	925
	0200

	67,9

	Мобилизационная и воинская подготовка
	925
	0203
	2125118

	67,9

	Осуществление первичного учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	925
	0203
	2125118

	67,9

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	925
	0203
	2125118
	110
	67,9

	Прочие закупки товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	925
	0203
	2125118
	200
	0,0

	Прочие закупки товаров, работ и услуг, для гос. закупок
	925
	0203
	2125118
	240
	0,0

	Защита населения и территории от ЧС природного и техногенного характера, гражданская оборона
	925
	0309

	14,0

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий ЧС и стихийных бедствий
	925
	0309
	2180100

	14,0

	Резервные средства
	925
	0309
	2180100
	870
	14,0

	Дорожное хозяйство
	925
	0409

	519,4

	Дорожная деятельность
	925
	0409

	519,4

	Прочие закупки товаров, работ и услуг, для гос. закупок
	925
	0409
	3150212
	 200
	519,4

	Прочие закупки товаров, работ и услуг, для гос. закупок
	925
	0409
	3150212
	240
	519,4

	Жилищное хозяйство
	925
	0501
	0000000

	107,0

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов РФ и муниципального жилищного фонда
	925
	0501
	3900200

	107,0

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества
	925
	0501
	3900200
	240
	107,0

	Коммунальное хозяйство
	925
	0502

	162,5

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	925
	0502
	3910500

	162,5

	Прочие  закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	925
	0502
	3910500
	200
	162,5

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	925
	0502
	3910500
	240
	162,5

	Благоустройство
	925
	0503
	0000000

	366,3

	Благоустройство
	925
	0503
	6000000

	366,3

	Уличное освещение
	925
	0503
	6000100
	200
	281,3

	Прочие закупки товаров, работ и услуг, для гос. закупок
	925
	0503
	6000100
	240
	281,3

	Прочие мероприятия  по благоустройству  городских округов и поселений
	925
	0503
	6000500
	200
	85,0

	Прочие закупки товаров, работ и услуг, для гос. закупок
	925
	0503
	6000500
	240
	85,0

	Физическая культура и спорт
	925
	1100

	5,0

	Массовый спорт
	925
	1102

	5,0

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	925
	1102
	5129700
	200
	5,0

	Прочие закупки товаров, работ и услуг, для гос. закупок
	925
	1102
	5129700
	240
	5,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера
	925
	1400

	472,10

	Межбюджетные трансферты  муниципальному району из бюджета поселений и МБТ бюджетам поселений из  муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями.
	925
	1403
	5210000

	Межбюджетные трансферты  муниципальному району из бюджета поселений и МБТ бюджетам поселений из  муниципального района на осушествление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями.
	925
	1403
	5210600

	МБТ бюджету муниципального  района  на финансовое обеспечение переданных полномочий  в соответствии с п20 статьи 14 Федерального Закона от 06.10.2003г №131 ФЗ (утверждению генеральных планов, правил землепользования и застройки  и тд)
	925
	1403
	5210601

	МБТ бюджету муниципального  района  на финансовое обеспечение переданных полномочий  в соответствии с п20 статьи 14 Федерального Закона от 06.10.2003г №131 ФЗ (утверждению генеральных планов, правил землепользования и застройки  и тд)
	925
	1403
	5210601
	540
	52,50

	МБТ бюджету муниципального  района  на финансовое обеспечение переданных полномочий  в соответствии с п20 статьи 14 Федерального Закона от 06.10.2003г №131 ФЗ (утверждению генеральных планов, правил землепользования и застройки  и тд)
	925
	1403
	5210602

	МБТ бюджету муниципального района на финансовое обеспечение переданных полномочий в соответствии с п 12 статьи 14 Федерального Закона от 06.10.2003г№131 ФЗ (создание условий по организации досуга)
	925
	1403
	5210602
	540
	419,6

Приложение 7
к решению Совета
  Трубачевского сельского поселения
№ 3 от 12.03.2015

Нормативы распределения доходов
В бюджет Трубачевского сельского поселения в 2015 году

	Наименование налога, сбора
	В процентах

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений

100

	Доход от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (в части реализации основных средств)

100

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (в части реализации материальных запасов)

100

	Прочие неналоговые доходы бюджета поселений
	100

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджет поселения

100

Приложение 10

	к решению Совета

	Трубачевского  сельского поселения

	                    № 3 от "12"  марта 2015

	Перечень администраторов дефицита  бюджета Трубачевского сельского поселения- органов местного самоуправления, органов местной администрации и муниципальных учреждений Трубачевского сельского поселения  на  2015 год

	Код администратора доходов
	Наименование главного администратора доходов Трубачевского сельского поселения

	925
	Муниципальное казённое учреждение "Администрация Трубачевского сельского поселения"

	Приложение 11

	к решению Совета

	Трубачевского  сельского поселения

	 № 3 от "12" марта 2015

	Источники финансирования дефицита бюджета Трубачевского сельского поселения на 2015год

	Наименование
	Сумма, тыс.руб.

	1
	2

	Изменение остатков денежных средств на счете по учету средств местного бюджета на начало текущего финансового года
	                       290 000,00